
 

 

UCHWAŁA NR XVIII/310/25 

RADY MIASTA KATOWICE 

z dnia 24 lipca 2025 r. 

w sprawie nadania Statutu PUP w Katowicach 

Na podstawie art. 12 pkt. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2024 r. 

poz. 107, z późn. zm.) w związku z art. 11 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 

(Dz. U. z 2024 r. poz. 1530, z późn. zm.) po przeprowadzeniu konsultacji w trybie art. 5 ust. 5 ustawy z dnia 

24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2024 r., poz. 1491 z późn. 

zm.). 

Rada Miasta Katowice 

uchwala: 

§ 1. Nadać Statut PUP w Katowicach, w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała nr LXI/1435/06 Rady Miasta Katowice z dnia 26 czerwca 2006 r. w sprawie 

nadania Statutu Powiatowemu Urzędowi Pracy w Katowicach, uchwała nr LX/1229/10 Rady Miasta Katowice 

z dnia 21 czerwca 2010 r. w sprawie zmiany Statutu Powiatowego Urzędu Pracy w Katowicach, uchwała  

nr XXI/473/12 Rady Miasta Katowice z dnia 25 kwietnia 2012 r. w sprawie zmiany Statutu Powiatowego 

Urzędu Pracy w Katowicach. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierzyć Prezydentowi Miasta Katowice. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego. 

  

   

Przewodniczący Rady Miasta Katowice 

 

 

Łukasz Borkowski 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 29 lipca 2025 r.

Poz. 4687



Załącznik do uchwały Nr XVIII/310/25 

Rady Miasta Katowice 

z dnia 24 lipca 2025 r. 

STATUT PUP  

W KATOWICACH 

 

Rozdział 1. 

Postanowienia ogólne 

§ 1. 1. PUP wchodzi w skład powiatowej administracji zespolonej. 

2. PUP jest jednostką budżetową bezpośrednio podporządkowaną Prezydentowi Miasta Katowice, 

nieposiadającą osobowości prawnej. 

3. PUP ma swoją siedzibę w Katowicach przy ulicy Pawła Pośpiecha 14. 

4. Terenem działalności PUP jest obszar miasta Katowice. 

Rozdział 2. 

Misja, cele i zadania PUP 

§ 2. 1. Misją PUP jest dążenie do poprawy sytuacji na lokalnym rynku pracy, wzrost i rozwój 

przedsiębiorczości. 

2. Celem PUP jest: 

1) Aktywizacja osób bezrobotnych i poszukujących pracy. 

2) Wspieranie zatrudnienia, rynku pracy i przedsiębiorców. 

3) Promocja usług Urzędu. 

3. PUP realizuje zadania w zakresie przeciwdziałania bezrobociu, aktywizacji lokalnego rynku pracy, 

rehabilitacji zawodowej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych określone w obowiązujących przepisach 

prawa: 

1) Ustawie o samorządzie powiatowym 

2) Ustawie o rynku pracy i służbach zatrudnienia 

3) Ustawie o warunkach dopuszczalności powierzania pracy cudzoziemcom na terytorium Rzeczypospolitej 

Polskiej 

4) Ustawie o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych 

5) Ustawie o finansach publicznych 

oraz innych ustawach, jeżeli obowiązek ich realizacji wynika z odrębnych przepisów. 

Rozdział 3. 

Zarządzanie i organizacja PUP 

§ 3. 1. Działalnością PUP kieruje jednoosobowo Dyrektor PUP. 

2. Dyrektora PUP powołuje i odwołuje Prezydent Miasta Katowice. 

3. Dyrektor PUP kieruje PUP przy pomocy Zastępcy PUP. 

4. Zastępcę Dyrektora PUP powołuje i odwołuje Dyrektor PUP. 

5. Zastępca Dyrektora PUP działa w granicach przyznanych mu kompetencji przez Dyrektora PUP. 

§ 4. 1. Do realizacji zadań określonych w niniejszym Statucie, ustawie oraz wynikające z innych przepisów 

prawa, w PUP mogą być tworzone działy, referaty i samodzielne stanowiska pracy. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 4687



2. Strukturę organizacyjną i szczegółowe zadania poszczególnych komórek organizacyjnych PUP określa 

„Regulamin Organizacyjny” ustalony przez Dyrektora PUP i zatwierdzony przez Prezydenta Miasta Katowice. 

Rozdział 4. 

Mienie i gospodarka finansowa 

§ 5. 1. PUP prowadzi gospodarkę finansową na zasadach określonych dla jednostek budżetowych. 

2. Podstawą gospodarki finansowej PUP jest plan finansowy obejmujący dochody i wydatki. 

3. PUP pokrywa swoje wydatki bezpośrednio z budżetu miasta Katowice, a pobrane dochody odprowadza 

na rachunek dochodów budżetu miasta Katowice. 

4. PUP prowadzi rachunkowość oraz sprawozdawczość zgodnie z obowiązującymi przepisami dotyczącymi 

jednostek budżetowych. 

5. Na zasadach określonych w obowiązujących przepisach prawa PUP do realizacji swojej misji, celów 

i zadań może podejmować działania w celu pozyskania środków finansowanych z innych źródeł, w tym z Unii 

Europejskiej. 

6. Dyrektor PUP odpowiedzialny jest za całość gospodarki finansowej PUP. 

§ 6. PUP przy realizacji zadań współdziała z organami, organizacjami i instytucjami, które zajmują się 

problematyką aktywności zawodowej, wspierania zatrudnienia i rynku pracy. 

Rozdział 5. 

Postanowienia końcowe 

§ 7. 1. W sprawach nieuregulowanych Statutem zastosowanie mają właściwe przepisy prawa. 

2. Statut wchodzi w życie z dniem nadania. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 4687


		2025-07-29T06:34:01+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




